[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ИВОЛГИНСКОЕ»

 ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ИВАЛГЫН АЙМАГАЙ

 «ИВАЛГЫН» ХҮДӨӨГЭЙ ҺУУРИН ГАЗАРАЙ

 МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖА ЗАХИРГААН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«08» февраля 2019 года

 №10
с. Иволгинск

О создании  оргкомитета  по организации и проведению

празднования 80 - летия со дня образования

муниципального образования «Иволгинский район»

В целях активизации работы  по  организации и проведению празднования 80 - летия со дня образования муниципального образования «Иволгинский район»
РЕШАЮ:

1. Создать оргкомитет  по организации и проведению празднования 80 - летия со дня образования МО «Иволгинский район»  и утвердить ее состав, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить план подготовки, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

сельское поселение «Иволгинское»                                        А.Ц.Мункуев

исп.Самбилова Л.В.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДАЮ__________________
Глава МО СП  «Иволгинское»
Мункуев А.Ц.
СОСТАВ

оргкомитета  по организации и проведению празднования 80 - летия

со дня образования муниципального образования «Иволгинский район»
	1.
	Базаржапова Сэсэгма Валерьевна заместитель главы  по экономике и финансам

	Председатель оргкомитета

	2.
	Дашамолонов Саян Владимирович,  заместитель главы по развитию инфраструктуры

	Заместитель председателя

	3.
	Цыренова Сэсэгма Митыповна, начальник МБУ «Культура и туризм»

	Член оргкомитета

	4.
	Самбилова Людмила Владимировна, начальник отдела по обеспечению деятельности

	Член оргкомитета

	5.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДАЮ__________________
Глава МО СП  «Иволгинское»
Мункуев А.Ц.
План  подготовки оргкомитета

  по организации и проведению празднования 80 - летия

со дня образования муниципального образования «Иволгинский район»
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Создать оргкомитет по  организации и проведению празднования 80 - летия

со дня образования МО «Иволгинский район»
	12.02.2019 г.
	Самбилова Л.В.

	2.
	Заседание  оргкомитета  по  организации и проведению празднования 80 - летия

со дня образования МО «Иволгинский район»
	12.02.2019 г.
12.03.2019 г.

12.04.2019 г.

14.05.2019 г.

07.06.2019 г.
05.07.2019 г.
	Самбилова Л.В.

Цыренова С.М.

	3
	Участие в сборе материалов,   информации к изданию выпуска книги к  80 – летию со дня образования МО «Иволгинский район»
	Январь - май
	Самбилова Л.В.

	4
	 Участие в сборе материалов, информации  к  изданию очередного  выпуска

«Книги памяти»
	январь - апрель
	Самбилова Л.В.

Цыренова С.М.

	5
	Подготовка и участие учреждений культуры  в районном празднике -  конкурсе  «Сагаалган -2019»  среди сельских поселений в рамках юбилея района;
	15.02.2019 г.

	Самбилова Л.В.

Цыренова С.М.

	6
	Подготовка и участие  учреждений культуры в районном празднике - конкурсе «Масленица -2019» среди сельских поселений в рамках юбилея района
	07.03.2019 г.
	Самбилова Л.В.

Цыренова С.М.

	7
	Подготовка и проведение отчетных концертов, посвященные к  празднованию 80 - летия Иволгинского района учреждениями культуры
	по отдельному графику
	Цыренова С.М.

	8
	Подготовка и проведение юбилейного концерта  вокального ансамбля «Моё тепло», посвящённый 20 – летию, фольклорного ансамбля «Найрамдал», посвящённый  10 – летию и 45 лет Тапхарскому СДК в культурно- досуговом  центре (КДЦ) «Феникс» г.Улан-Удэ

	28.04.2019 г.
	Цыренова С.М.

Цоктоева Д.В.

	9
	 Подготовка и организация субботников на территории сельского поселения
	по отдельному графику

	Самбилова Л.В.

Строгонов В.А.

	10
	Подготовка и участие в районном конкурсе  на лучшее содержание памятников военной истории, конкурс среди поселений в рамках юбилея района
	апрель -май
	Самбилова Л.В.

Цыренова С.М.

	11
	Подготовка и организация  проведения  мероприятий  по празднованию 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 гг. на территории сельского поселения
	09.05.2019 г.
	Самбилова Л.В.

	12
	Подготовка и участие в 1 районный гуннский фестиваль - конкурс среди поселений в рамках юбилея района
	июнь
	Цыренова С.М.

	13
	Подготовка и  участие   в районном празднике - конкурсе  «Сурхарбан-2019»  среди сельских поселений в рамках юбилея района;
	июнь
	Самбилова Л.В.

Цыренова С.М.

	14
	Участие в  праздновании  80 - летия  со дня образования МО «Иволгинский район»
	июнь- июль
	Самбилова Л.В.

Исп. Самбилова Л.В.

«Согласовано»                                                                           «Утверждаю»
Глава администрации                                                                 Начальник МБУ

сельское поселение                                                                    «Культура и туризм»
«Иволгинское»                                                                                    _________Цыренова С.М.
 __________ МункуевА.Ц.
План основных мероприятий
муниципального бюджетного учреждения «Культура и туризм»

посвященных 80- летию Иволгинского района.

	№
	мероприятие
	Время проведения
	Ответственные
лица

	1.
	Заказ баннера посвященного 80 летию Иволгинского района
	Январь, февраль
	Цыренова С.М.

	2
	районный праздник «Сагаалган -2019» конкурс среди сельских поселений в рамках юбилея района
	15 февраля
	Цыренова С.М.
Доржиева Б.Н.

Жаркова Н.В.

Василевская С.А.

Цоктоева Д.В.

Антонова Я.А.

Медведев А.К.

	3
	 районный конкурс «Масленица -2019г»,  конкурс среди сельских поселений в рамках юбилея района
	7 марта
	Цыренова С.М.

Доржиева Б.Н.

Жаркова Н.В.

Василевская С.А.

Цоктоева Д.В.

Антонова Я.А.

Медведев А.К.

	4
	Отчетные концерты, посвященные празднованию 80 - летия Иволгинского района
	апрель
	Цыренова С.М.

Доржиева Б.Н.

Жаркова Н.В.

Василевская С.А.

Цоктоева Д.В.

Антонова Я.А.

Медведев А.К.

	5
	Юбилейный концерт  вокального ансамбля «Моё тепло», посвящённый 20 – летию, фольклорного ансамбля «Найрамдал», посвящённый  10 – летию и 45 лет Тапхарскому СДК. (Подвоз участников коллективов в г. Улан-Удэ до КДЦ «Феникс»)
	28 апреля
	Цыренова С.М.

Цоктоева Д.В.

	6
	Празднование 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 гг.
	9 мая
	Цыренова С.М.

Доржиева Б.Н.

Жаркова Н.В.

Василевская С.А.

Цоктоева Д.В.

Антонова Я.А.

Медведев А.К.

	7
	Конкурс на лучшее содержание памятников военной истории, конкурс среди поселений в рамках юбилея района
	апрель- май
	Цыренова С.М.

Доржиева Б.Н.

Жаркова Н.В.

Василевская С.А.

Цоктоева Д.В.

Антонова Я.А.

Медведев А.К.

	8
	1 районный гуннский фестиваль - конкурс среди поселений в рамках юбилея района
	июнь
	Цыренова С.М

Доржиева Б.Н.

Жаркова Н.В.

Василевская С.А.

Цоктоева Д.В.

Антонова Я.А.

Медведев А.К..

	9
	Районный конкурс красоты и талантов «Мисс Иволги -2019» в рамках празднования 80-летия района
	июнь
	Цыренова С.М

Доржиева Б.Н.

Жаркова Н.В.

Василевская С.А.

Цоктоева Д.В.

Антонова Я.А.

Медведев А.К..

	10
	Празднование 80 летнего юбилея Иволгинского района «Смотр – конкурс среди поселений
	июнь
	Цыренова С.М.

Доржиева Б.Н.

Жаркова Н.В.

Василевская С.А.

Цоктоева Д.В.

Антонова Я.А.

Медведев А.К.

Исп.Цыренова С.М.